
POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 
  

zostavenej k 30.6.2015  
  
  

Tieto poznámky sú zostavené podľa Opatrenia MFSR č.MF/15464/2013-74 pre mikro účtovné 
jednotky v znení neskorších opatrení tak, aby informácie v nich uvedené boli užitočné, významné, 
zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. Všetky peňažné údaje sú uvedené v celých eurách. Kvôli 
prehľadnosti a porovnateľnosti sú odseky číslované podľa hore uvedeného opatrenia a časti, pre ktoré 
účtovná jednotka nemá náplň, nie sú uvedené.  

 
 

I. Všeobecné údaje:   
  
1) Názov právnickej osoby a jej sídlo: 
 
 RENAUDIT SDS, družstvo, Vajanského 3, 949 01 Nitra 
 
3) priemerný prepočítaný počet zamestnancov:  7,1 
 
 
II. Informácie o prijatých postupoch:  
  
1) Účtovná závierka je zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo 
svojej činnosti.  
 
2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov, a to:  

 
a) dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého finančného 
majetku:: 
 
 Nehmotný a hmotný majetok oceňovaný obstarávacou cenou. 
 Finančný majetok oceňovaný menovitou hodnotou.  

 
b) zásob obstaraných kúpou:  

 
  Oceňované obstarávacou cenou. 
 

c) pohľadávok: 
 
  Oceňované menovitou hodnotou. 
 

d) krátkodobého finančného majetku:  
 
  Oceňovaný menovitou hodnotou. 
 
 

e) záväzkov vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:,  
 
  Oceňované menovitou hodnotou. 
 
 
3) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení 
odpisy: 

 
Doby a spôsob odpisovania sú nasledovné: 
Autá sa odpisujú kombinovane – polovica ceny rovnomerne na 4 roky a druhá polovica podľa 
počtu najazdených kilometrov do 150.000 km. 



Softvér sa odpisuje rovnomerne 2 roky 
Klimatizácia sa odpisuje zrýchlene v súlade so zákonom o dani z príjmov 12 rokov 
Kancelársky nábytok sa odpisuje rovnomerne so zákonom o dani z príjmov 6 rokov. 
 

 
Zostavené dňa: 24.9.2015 
Schválené dňa: 25.9.2015 
 
 


